
 На  

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 17.01.2024 г._ с.Чуванское № 01 

 

 

О признании многоквартирных и индивидуальных жилых домов  

аварийными и подлежащими сносу в селе Чуванское 

Анадырского муниципального района 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлени-

ем Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жило-

го дома садовым домом», а также на основании заключений об оценке соответ-

ствия помещения (многоквартирного и индивидуального жилого дома) требо-

ваниям, установленным в Положении о признании помещения жилым помеще-

нием, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции межведомственной 

комиссии по использованию жилищного фонда Анадырского муниципального 

района от 25 декабря 2023 года № 77, № 78, № 76, № 70, № 69, № 68, № 67,№ 

66, № 88, № 71, № 79, № 80, № 81, № 82, № 75, № 74, № 73, № 72, № 87, № 83, 

№ 84, № 85, № 86, Администрация сельского поселения Чуванское. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные и инди-

видуальные жилые дома согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. В месячный срок со дня принятия настоящего постановления довести 

до сведения нанимателей и собственников жилых помещений, расположенных 

в многоквартирных и индивидуальных жилых домах согласно приложению к 

настоящему постановлению, информацию о признании данных домов аварий-

ными и подлежащими сносу. 



2 

 

3. Произвести расселение граждан, занимающих жилые помещения по 

договорам социального найма в многоквартирном и индивидуальном доме в ра-

зумный срок. 

4. Собственникам помещений многоквартирного и индивидуального дома 

осуществить снос многоквартирного и индивидуального дома в течение шести 

месяцев с момента расселения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с даты заключений межве-

домственной комиссии по оценке жилого фонда, расположенного на террито-

рии Анадырского муниципального района и признанию помещения жилым по-

мещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартир-

ного дома аварийным и подлежащим сносу. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                            А.Н.Тынескин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к постановлению Администрации            

сельского поселения Чуванское 

от 17.01 2024г. № 01 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Многоквартирных и индивидуальных жилых домов, 

 признанных аварийными и подлежащими сносу в селе Чуванское 

Анадырского муниципального района 

 
№ 

п/п 

Адрес многоквартирного дома Заключение межведомственной комиссии 

по оценке жилого фонда, расположенного 

на территории Анадырского муниципально-

го района и признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригод-

ным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу 

номер дата 

1 с. Чуванское, ул. Портовая, д. 12 77 25.12.2023 

2 с. Чуванское, ул. Портовая, д. 18 78 25.12.2023 

3 с. Чуванское, ул. Портовая, д. 6 76 25.12.2023 

4 с. Чуванское, ул. Портовая, д. 2 70 25.12.2023 

5 с. Чуванское, ул. Лесная,  д.16 69 25.12.2023 

6 с. Чуванское, ул. Лесная,  д.15 68 25.12.2023 

7 с. Чуванское, ул. Лесная,  д. 6 67 25.12.2023 

8 с. Чуванское, ул. Лесная,  д. 5 66 25.12.2023 

9 с. Чуванское, ул. Центральная д. 4 88 25.12.2023 

10 с. Чуванское, ул. Центральная д. 8 71 25.12.2023 

11 с. Чуванское, ул. Портовая, д. 17 79 25.12.2023 

12 с. Чуванское, ул. Центральная д. 13 80 25.12.2023 

13 с. Чуванское, ул. Центральная д. 14 81 25.12.2023 

14 с. Чуванское, ул. Центральная д. 15 82 25.12.2023 

15 с. Чуванское, ул. Портовая, д. 16 75 25.12.2023 

16 с. Чуванское, ул. Центральная д. 9 74 25.12.2023 

17 с. Чуванское, ул. Центральная д. 6 73 25.12.2023 

18 с. Чуванское, ул. Центральная д. 5 72 25.12.2023 

19 с. Чуванское, ул. Центральная д. 21 87 25.12.2023 

20 с. Чуванское, ул. Центральная д. 17 83 25.12.2023 

21 с. Чуванское, ул. Центральная д. 18 84 25.12.2023 

22 с. Чуванское, ул. Центральная д. 19 85 25.12.2023 

23 с. Чуванское, ул. Центральная д. 20 86 25.12.2023 

 


